АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2017 № 3386-п

	О мерах по повышению ответственности заказчиков Соль-Илецкого городского округа за несвоевременную оплату по контрактам и гражданско-правовым договорам

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, во исполнение  Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Указа губернатора Оренбургской области от 04.09.2017г. №470-ук «О мерах по повышению ответственности заказчиков Оренбургской области за несвоевременную оплату по контрактам и гражданско-правовым договорам», в целях повышения ответственности заказчиков Соль-Илецкого городского округа за несвоевременную оплату заключенных контрактов и гражданско-правовых договоров и в целях усиления контроля за их своевременной оплатой, постановляю:
1.Образовать рабочую группу по рассмотрению вопросов задолженности заказчиков Соль-Илецкого городского округа перед субъектами предпринимательской деятельности (далее - рабочая группа) и утвердить в составе согласно приложению.
2.Финансовому управлению администрации Соль-Илецкого городского округа:
- разработать и утвердить порядок работы рабочей группы;
- ежемесячно проводить мониторинг кредиторской задолженности заказчиков Соль-Илецкого городского округа перед субъектами предпринимательской деятельности и мониторинг исполнительных документов о взыскании задолженности по неоплаченным контрактам и гражданско-правовым договорам, пени, штрафов, судебных расходов и иных сумм, взысканных с заказчиков Соль-Илецкого городского округа (далее - мониторинг);
- информацию о результатах мониторинга направлять членам рабочей группы за пять рабочих дней до заседания рабочей группы.
3.Руководителям органов местного самоуправления Соль-Илецкого городского округа и муниципальных учреждений Соль-Илецкого городского округа:
3.1.Усилить контроль за соблюдением сроков оплаты заключенных с субъектами предпринимательской деятельности муниципальных контрактов и гражданских правовых договоров.
3.2.На основании обращений рабочей группы проводить служебные проверки (служебные расследования), о результатах которых информировать рабочую группу не позднее 5 рабочих дней со дня завершения служебных проверок (служебных расследований).
4.Отделу внутреннего финансового контроля администрации Соль-Илецкого городского округа при осуществлении контрольной деятельности в рамках закрепленных полномочий и проведении контрольных мероприятий анализировать состояние кредиторской задолженности заказчиков Соль-Илецкого городского округа перед субъектами предпринимательской деятельности по заключенным контрактам и гражданским правовым договорам.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Слепченко Ю.В.
6.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                             А.А. Кузьмин

Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, в дело, финансовому управлению, администрации Соль-Илецкого городского округа

                                                                                      Приложение к постановлению
                                                                        администрации Соль-Илецкого
                                                                                        городского округа
                                                                          27.12.2017 г. N 3386-п

[bookmark: P48]Состав
рабочей группы по рассмотрению вопросов задолженности
заказчиков Соль-Илецкого городского округа  перед субъектами
предпринимательской деятельности

	Слепченко
Юлия
Валентиновна
	-
	руководитель рабочей группы, заместитель главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике.

	Беседина
Лариса
Владимировна
	-
	заместитель руководителя рабочей группы, начальник финансового управления администрации Соль-Илецкого городского округа.

	Крымова
Людмила
Юрьевна
	-
	секретарь рабочей группы, начальник отдела  казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации Соль-Илецкого городского округа.

	Члены рабочей группы:

	Вдовкин
Вячеслав
Петрович
	-
	первый заместитель главы администрации  - заместитель главы администрации по строительству,  транспорту, благоустройству и ЖКХ;

	Кудряшова
Оксана
Владимировна
	-
	начальник юридического отдела;

	Макурина
Юлия
Юрьевна
	-
	заместитель начальника финансового управления -начальник бюджетного отдела;

	Назипова
Фируза
Фуатовна
	-
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельных отношений;

	Рейсбих
Алексей
Юрьевич
	-
	начальник управления образования администрации Соль-Илецкого городского круга;

	Саидова
Людция
Мажитовна
	-
	главный специалист комитета экономического анализа и прогнозирования Соль-Илецкого городского округа;

	Терещенко
Дмитрий
Викторович
	-
	начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля;

	Тулаев
Сергей Александрович
	-
	председатель комитета экономического анализа и прогнозирования Соль-Илецкого городского округа

	Чекменева Оксана Владимировна
	-
	начальник отдела культуры администрации Соль-Илецкого городского округа

	Чернова
Ольга
Вячеславовна
	-
	заместитель главы администрации по социальным вопросам;